

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น พช.ถ76-011 สายบ่อนูบาลปลา ม. 7 กว้าง 5.00 เมตร ยาว 175.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 875.00 ตารางเมตร ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร องค์การบริหารส่วนตำบล บึงกระจับ อำเภอกวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์

สถานที่ก่อสร้าง ม.7 บ.ระนามสวนหมาก ต.บึงกระจับ อ.วิเชียรบุรี จ.เพชรบูรณ์

การก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร ยาว 175.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 875.00 ตารางเมตร ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น (แบบถนน ท.1) และตามแบบ อบต.บึงกระจับกำหนด

ระยะทางดำเนินการ 0.175 กม.

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการ กำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่ 302/2565 ลงวันที่ 22 กรกฎาคม 2565

เมื่อวันที่ 26 กรกฎาคม พ.ศ. 2565

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย คูณ Factor F	ราคากลาง (บาท)
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานถางป่าและขุดต่อ ขนาดเบา	ตร.ม.	1,050.00	1.79	1,879.50	1.3607	2.44	2,557.44
	1.2 งานตัดดิน	ลบ.ม.	-	47.84	-	1.3607	65.10	-
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	43.75	544.24	23,810.50	1.3607	740.55	32,398.95
	2.2 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	875.00	347.28	303,870.00	1.3607	472.54	413,475.91
	2.3 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	5.00	137.52	687.60	1.3607	187.12	935.62
	2.4 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	80.00	91.02	7,281.60	1.3607	123.85	9,908.07
	2.5 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	175.00	88.79	15,538.25	1.3607	120.82	21,142.90
	2.6 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	35.00	204.22	7,147.70	1.3607	277.88	9,725.88
3	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ							
	3.1 ป้ายถาวร(ป้ายเหล็ก)	ป้าย	1.00	3,352.85	3,352.85	1.3607	4,562.22	4,562.22
รวมเงินค่าต้นทุนงานก่อสร้างทาง (สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยหกบาทเก้าสิบแปดสตางค์)					360,215.15			494,706.98
คิดเป็นเงินราคากลางงานก่อสร้าง (สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยหกบาทเก้าสิบแปดสตางค์)								494,706.98

งบประมาณที่ได้รับจัดสรร 493,000.00

- | | | | | |
|--|---|------------|-----|--------------------------------|
| 1. ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง | = | 360,215.15 | บาท | [1] |
| 2. ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม | = | | บาท | [2] ไม่มีค่าก่อสร้าง |
| 3. ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ (รายละเอียดตามแบบคำนวณที่แนบ) | = | - | บาท | [3] ไม่มีค่าก่อสร้าง |
| 4. ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง | = | 1.3607 | | [4] |
| 5. ค่า Factor F งานก่อสร้างงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม | = | - | | [5] |
| 6. ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ | = | 1.0000 | | [6]=1+([3]/ ([1]x[4]+[2]x[5]) |
| 7. ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด | = | 1.3607 | | [7]=[4]x[6] |
| 8. ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด | = | - | | [8]=[5]x[6] |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นางสาวชัชวราภรณ์ สารวิวัฒน์)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวสิริญาพร ลีสินลา)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายอัฐเชษฐ์ ทองโชติ)